
Vybrané ukazatele za správní obvod Králíky v letech 2001–2023

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet obcí 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

Počet částí obcí 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

Počet základních sídelních jednotek 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 26 26 26

Počet katastrálních území 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23

Počet obcí se statutem města 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Počet obcí se statutem městyse x x x x x - - - - - - - - - - - - 1 1 1 1 1 1

POZEMKY

Výměra v ha (k 31. 12.) 15 873 15 873 15 871 15 872 15 862 15 864 15 869 15 869 15 869 15 869 15 869 15 865 15 865 15 863 15 864 15 861 15 861 15 861 15 861 15 861 15 861 15 861 15 860

zemědělská půda 7 833 7 817 7 816 7 786 7 779 7 772 7 774 7 753 7 726 7 730 7 686 7 656 7 651 7 649 7 625 7 573 7 572 7 571 7 558 7 557 7 523 7 518 7 517

lesní pozemky 6 886 6 905 6 913 6 906 6 907 6 914 6 917 6 927 6 935 6 936 6 954 6 972 6 972 6 970 7 029 7 038 7 038 7 051 7 066 7 066 7 082 7 103 7 095

zastavěné plochy 167 167 166 165 165 164 164 163 163 163 163 162 168 167 167 166 166 167 167 168 167 167 168

Hustota zalidnění (osoby/km
2
) 59,5 58,9 58,8 58,5 58,2 58,1 57,9 57,8 57,2 57,1 56,3 56,2 55,8 55,5 55,0 54,5 53,9 54,5 54,7 54,3 52,8 53,9 54,2

OBYVATELSTVO

Počet obyvatel (k 31. 12.)
1) 9 442 9 345 9 330 9 285 9 232 9 216 9 192 9 175 9 080 9 060 8 931 8 910 8 860 8 804 8 719 8 643 8 555 8 649 8 676 8 618 8 376 8 557 8 591

Živě narození 99 84 98 93 97 104 97 98 90 99 86 95 81 80 96 82 90 112 79 79 71 65 82

Zemřelí celkem 88 108 118 117 118 93 112 108 102 111 137 98 93 98 117 111 113 105 113 112 145 141 90

podíl zemřelých na novotvary (%) 14,8 26,9 15,3 21,4 18,6 24,7 22,3 22,2 18,6 24,3 19,0 20,4 11,8 20,4 24,8 25,2 17,7 19,0 20,4 24,1 17,9 17,7 . 

podíl zemřelých na nemoci oběhové soustavy (%) 69,3 52,8 59,3 59,8 65,3 60,2 53,6 52,8 58,8 53,2 59,9 59,2 65,6 50,0 41,9 45,9 56,6 56,2 42,5 44,6 40,0 48,2 . 

podíl zemřelých na nemoci dýchací soustavy (%) 2,3 2,8 7,6 9,4 4,2 5,4 8,0 10,2 8,8 8,1 10,2 7,1 9,7 8,2 8,5 9,9 11,5 9,5 12,4 5,4 5,5 7,8 . 

Přirozený přírůstek obyvatel (narození - zemřelí) 11 -24 -20 -24 -21 11 -15 -10 -12 -12 -51 -3 -12 -18 -21 -29 -23 7 -34 -33 -74 -76 -8 

Přistěhovalí 108 119 170 127 145 164 189 174 114 156 138 155 152 140 147 144 110 240 211 144 133 405 240

Vystěhovalí 171 192 165 148 177 191 198 181 197 164 172 173 190 178 211 191 175 153 150 169 173 148 198

Přírůstek obyvatel stěhováním

   (přistěhovalí - vystěhovalí) -63 -73 5 -21 -32 -27 -9 -7 -83 -8 -34 -18 -38 -38 -64 -47 -65 87 61 -25 -40 257 42

Celkový přírůstek (úbytek) obyvatel -52 -97 -15 -45 -53 -16 -24 -17 -95 -20 -85 -21 -50 -56 -85 -76 -88 94 27 -58 -114 181 34

Sňatky 47 45 42 44 43 47 52 41 37 41 33 26 24 35 37 44 37 43 37 38 52 53 31

Rozvody 24 21 26 19 23 33 25 14 20 24 28 24 15 12 13 15 27 15 7 16 22 14 7

Potraty 39 37 27 36 33 25 33 20 29 18 24 20 23 19 27 24 27 24 16 23 12 21 13

Průměrný věk mužů (roky) 35,5 36,1 36,4 36,7 37,0 37,3 37,6 38,0 38,5 38,8 39,2 39,5 39,9 40,3 40,7 41,0 41,3 41,5 41,6 42,0 42,5 42,2 42,5

Průměrný věk žen (roky) 38,0 38,5 38,7 39,1 39,4 39,9 40,2 40,7 41,0 41,3 41,8 42,0 42,7 43,3 43,4 43,6 43,9 43,8 44,0 44,3 44,7 44,7 45,1

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 11,3 11,5 11,8 12,2 12,6 13,0 13,3 13,9 14,6 15,1 15,8 16,6 17,8 18,6 19,3 19,9 20,7 20,8 21,2 21,7 22,5 22,1 22,3

Index stáří (počet osob ve věku 65 a více let

   na 100 dětí ve věku 0–14 let) 59,8 63,8 66,7 71,4 76,1 80,0 84,9 91,8 98,7 100,7 106,1 110,3 120,0 127,7 130,4 134,7 138,9 135,7 136,5 141,1 148,8 144,1 149,2

NEZAMĚSTNANOST (dle MPSV k 31. 12.
2)

)

Uchazeči o zaměstnání evidovaní úřadem práce 446 557 667 607 627 529 370 376 579 551 443 . 500 430 358 234 140 128 153 231 176 185 192

dosažitelní (%) . . . . 95,4 95,5 94,6 96,5 98,8 98,0 97,7 . 99,2 100,0 98,9 99,6 97,9 94,5 94,1 94,4 95,5 90,8 92,7

osoby se zdravotním postižením (%) 4,7 9,2 10,2 12,7 13,7 20,2 29,7 27,7 20,0 18,0 20,3 . 14,6 15,6 16,5 22,6 15,0 20,3 22,2 19,9 22,7 20,5 23,4

absolventi (%) 6,3 5,0 6,7 6,3 7,3 4,5 4,6 5,3 6,2 4,5 4,7 . 2,8 3,0 2,2 3,4 4,3 1,6 4,6 2,6 4,5 0,5 3,1

osoby s délkou evidence nad 12 měsíců (%) 28,7 25,0 30,3 36,7 30,0 34,2 35,7 24,7 22,8 30,1 39,5 . 37,4 42,1 36,6 32,1 10,0 6,3 8,5 13,4 16,5 11,9 13,0

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 32 7 46 33 5 78 25 8 9 17 14 . 22 72 94 193 184 298 171 113 131 155 88

Počet uchazečů na 1 pracovní místo v evidenci  ÚP 13,9 79,6 14,5 18,4 125,4 6,8 14,8 47,0 64,3 32,4 31,6 . 22,7 6,0 3,8 1,2 0,8 0,4 0,9 2,0 1,3 1,2 2,2

Podíl nezaměstnaných osob (%) 
3) . . . . 9,15 7,74 5,36 5,58 8,92 8,53 7,00 . 8,15 7,20 6,01 4,05 2,42 2,20 2,61 3,97 3,10 3,21 3,33

EKONOMICKÉ SUBJEKTY SE SÍDLEM NA ÚZEMÍ

SPRÁVNÍHO OBVODU (k 31. 12.)

Ekonomické subjekty celkem (podle RES)
4) 1 530 1 597 1 697 1 746 1 793 1 829 1 884 1 930 1 893 1 951 1 992 2 019 1 952 2 009 2 006 2 002 1 995 2 044 2 049 2 088 2 108 2 153 1 910

fyzické osoby
5) 1 337 1 400 1 464 1 505 1 537 1 573 1 612 1 652 1 610 1 660 1 699 1 733 1 660 1 720 1 708 1 698 1 689 1 734 1 732 1 765 1 773 1 802 1 545

z toho zemědělští podnikatelé
6) 182 182 188 190 199 203 202 204 88 91 92 94 81 85 94 94 95 95 97 101 100 103 88

právnické osoby
7/ 193 197 233 241 256 256 272 278 283 291 293 286 292 289 298 304 306 310 317 323 335 351 365

z toho obchodní společnosti 68 71 74 78 82 85 89 94 93 93 91 94 101 112 114 121 124 125 128 131 136 149 157

Podíl ekonomických subjektů podle

vybraných odvětví ekonomické činnosti (%)
8)

zemědělství, lesnictví a rybářství 16,6 15,7 15,8 15,3 16,0 15,7 15,0 15,4 10,7 10,7 11,0 11,6 11,4 11,4 11,6 11,6 11,8 12,0 12,3 12,5 12,6 13,0 13,2

průmysl celkem 10,8 10,8 10,6 10,7 10,8 10,5 10,7 10,9 11,1 11,2 11,0 10,8 11,1 11,4 11,1 10,9 10,9 11,1 11,5 11,4 11,5 11,1 10,5

stavebnictví 12,3 13,0 13,3 13,4 13,7 14,2 14,6 14,9 16,0 15,9 15,7 15,4 15,1 14,8 15,1 15,5 15,9 16,2 16,3 16,7 16,1 16,4 16,1

obchod, ubytování, stravování a pohostinství 34,6 34,6 33,1 33,4 33,4 33,9 33,8 32,6 33,1 32,6 32,1 31,8 28,4 27,9 28,0 28,2 29,4 28,9 28,5 27,4 26,6 26,4 24,1

Počet subjektů  podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 1 124 . 1 131 1 056 567 572 509 636 677 688 679 658 653 673 660 650 612 647 673 691 724 754 760

1–9 zaměstnanci (mikropodniky) 146 . 145 154 130 140 147 134 123 128 114 106 107 104 101 101 116 110 115 117 113 116 107

10–49 zaměstnanci (malé podniky) 29 . 26 27 27 26 27 25 28 26 23 21 22 26 27 22 26 22 19 18 21 19 21

50–249 zaměstnanci (střední podniky) 9 . 11 11 11 12 10 14 11 12 12 11 10 10 9 11 11 11 11 11 10 10 12

250 a více zaměstnanci (velké podniky) -  . 1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - 1 1 1 1

nezjištěno 222 . 383 498 1 057 1 079 1 191 1 121 1 054 1 097 1 164 1 223 1 160 1 196 1 209 1 218 1 230 1 254 1 231 1 250 1 239 1 253 1 009

BYTY

Dokončené byty 5 18 20 18 9 7 23 18 17 16 28 25 22 17 35 28 9 21 59 39 35 47 . 

Dokončené byty na 1 000 obyvatel 0,5 1,9 2,1 1,9 1,0 0,8 2,5 2,0 1,9 1,8 3,1 2,8 2,5 1,9 4,0 3,2 1,1 2,4 6,8 4,5 4,1 5,5 . 

Podíl bytů v nových rodinných domech (%) 60,0 55,6 40,0 27,8 66,7 85,7 78,3 100,0 76,5 75,0 60,7 64,0 95,5 82,4 25,7 64,3 77,8 95,2 55,9 79,5 65,7 51,1 . 

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu (m
2
) 96,0 72,2 47,0 66,6 77,3 93,9 73,8 99,6 79,9 88,3 64,2 80,0 83,8 89,4 48,5 55,8 110,7 97,9 67,4 78,8 66,5 62,2 . 

CESTOVNÍ RUCH

Hromadná ubytovací zařízení
9) 21 22 23 20 20 20 38 33 36 29 35 43 42 35 36 35 34 36 35 41 42 38 40

lůžka 882 1 223 1 234 1 078 1 119 1 117 1 485 1 598 1 630 1 298 i.d. 1 983 2 225 1 752 1 782 1 729 1 715 1 711 1 832 2 083 1 919 1 810 1 798

1)
  od roku 2011 byly do počtu obyvatel promítnuty výsledky SLDB 2011, od roku 2021 to byly výsledky SLDB 2021 

2)
  v roce 2013 uvedeny údaje k 31.3. 2014

5)
 do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

6)
 do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných v obchodním rejstříku

7)
 do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 do roku 2008 podle OKEČ

9)
 zařízení s 5 a více pokoji a současně s 10 a více lůžky určenými pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků šetření MMR

3)  
podíl dosažitelných uchazečů ve věku 15 až 64 let na počtu obyvatel stejného věku; ukazatel je používán od roku 2012 (časová řada byla zpětně

   dopočtena do roku 2005)
4)  

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

UKAZATEL
SO ORP Králíky


